
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

QUINTA-FEIRA, 04/03/2021 

EDIÇÃO Nº 040 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EC41-7F48-C94D-FD1F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 04/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 040 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

2

SUMÁRIO 
 

1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
009/2021 
1.1. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 
1.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 (LINK) 

2. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
010/2021 
2.1. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 
2.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 (LINK) 

3. 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 010/2020 
4. 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 041/2021 
5. DECRETO Nº 056/2021: Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

DIRETORA da Escola Municipal Santa Luzia e dá outras providências. 
6. DECRETO Nº 057/2021: Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

SECRETÁRIA ESCOLAR do Centro de Educação Infantil Creche Pingo de 
Gente e dá outras providências. 

7. PORTARIA Nº 006/2021: Constitui Comissão de Recepção dos Documentos 
de Transmissão de Governo e dá outras providências. 

8. PORTARIA Nº 007/2021: Dispõe sobre a licença prêmio da servidora pública 
municipal VALDEMIR OLIVEIRA CONCEIÇÃO, conforme adiante se 
especifica. 

9. PORTARIA Nº 008/2021: Dispõe sobre a concessão de Licença Não 
Remunerada à Servidora JOVÂNIA SILVA SANTOS 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 04/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 040 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

3

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
009/2021. Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 
16/03/2021, às 09:00h – Objeto Registro de Preços objetivando a Contratação de 
empresa para aquisição de Pneus, Câmaras de ar, Protetores bem como a 
realização de serviços de alinhamento e balanceamento para suprir as 
necessidades das secretarias deste município de Contendas do Sincorá - BA. De 
acordo com as condições e especificações no Termo de Referência - Anexo I deste 
Edital., nas especificações e quantidades constantes no Anexo I deste edital. Local 
da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: 
(77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do Sincorá - 
BA, 04  de março de 2021. Jacson Rocha dos Santos - Pregoeiro 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EC41-7F48-C94D-FD1F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 04/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 040 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

4

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
010/2021. Tipo: Registro de preços/ Menor preço por global. Abertura: 
16/03/2021, às 10:30h – Objeto Registro de preços para Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços limpeza e conservação pública, com 
disponibilização de mão de obra e equipamentos, em atendimento a Secretaria de 
Obras e serviços públicos, deste Municipio de Contendas do Sincorá, Bahia. De 
acordo com as condições e especificações no Termo de Referência - Anexo I deste 
Edital., nas especificações e quantidades constantes no Anexo I deste edital. Local 
da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: 
(77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do Sincorá - 
BA, 04 de março de 2021. Jacson Rocha dos Santos - Pregoeiro 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EC41-7F48-C94D-FD1F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 04/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 040 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

5

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 010/2020 

   

Apostilamento para alteração de Dotação 
Orçamentária do Termo de Contrato Nº 
010/2020.  

  

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 
08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 

 CONTRATADA: ANTONIO CARLOS SILVA BASTOS - ME, inscrita no CNPJ 
02.121.139/0001-19, com sede no Povoado do Cascalho, Nº 01, Cruzlândia, 
Iramaia –Bahia, CEP. 46.770-000, representado pelo Sr. Antônio Carlos Silva 
Bastos, portador do RG nº 34.121.013-7 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 450.107.905-
30. 

 

INSTRUMENTO VINCULANTE: Tomada de Preço Nº 001/2020.  

 OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo acrescentar ao Disposto na  

Cláusula Segunda - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, a seguinte 
dotação orçamentária: 

Orgão – 35000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

UO – 30501- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ação – 2017 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura 

Elemento de despesa – 3390.30.00.00 – Material de consume 

Fonte – 0142 – Royalties/ Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira pela 
Exploração de Recursos Mirerais. 

 

FUNDAMENTO:  Art. 65, §8º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando a acrescentar nova dotação 
orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:   

Contendas do Sincorá, 29 de janeiro de 2021. 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EC41-7F48-C94D-FD1F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 04/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 040 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

6

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 041/2021 

   

Apostilamento para alteração de Dotação 
Orçamentária do Termo de Contrato Nº 
041/2021.  

  

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 
08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

 

 CONTRATADA: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 12.039.966/0001-11, sediada na Rua Rui Barbosa, 449, Sala 03, 
Centro, Buri, SP, CEP: 18.290-000, Brasil, doravante denominada CONTRATADA, neste 
ato representado(a) pelo(a) Sr(a). Marcelo de Oliveira Lima, brasileiro, solteiro, Advogado, 
portador do RG n.º 33.988.143-4 SSP/SP, e inscrito no CPF/MF n.º 310.580.618-01, 
residente e domiciliado na Rua dos Bandeirantes, nº 21, apto. 43, Bairro Cambuí, 
Campinas – SP, CEP: 13.024-010. 

 

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Eletrônico Nº 003/2021. Processo Administrativo nº 

021/2021.  

 OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo acrescentar ao Disposto na  

Cláusula Segunda - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, a seguinte 
dotação orçamentária: 

Orgão – 32000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

UO – 30201- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação – 2004 – Gestão da Secretaria de administração e Finanças 

Elemento de despesa: 3390.39.00.00 – outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 

Fonte – 0100.000 – Recursos Ordinarios 

 

Orgão – 31000 – GABINETE DO PREFEITO 

UO – 30101 - GABINETE DO PREFEITO 

Ação – 2002 – Gestão do Gabinete do Prefeito 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EC41-7F48-C94D-FD1F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 04/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 040 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

7

Elemento de despesa: 3390.39.00.00 – outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 

Fonte – 0100.000 – Recursos Ordinarios 

 

Orgão – 34000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER 

UO – 30401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER 

Ação – 2012 – Gestão do Fundo Municipal de Educação 

Elemento de despesa: 3390.39.00.00 – outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 

Fonte – 0101.001 – Receitas de impostos e transferencias de impostos educação 25% 

Fonte – 0104.004 – Contribuição ao Programa Ensino Fundamental Salário Educação 

Fonte – 0115.015 – Transferencia de recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação – FNDE. 

 

Orgão – 35000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

UO – 30501- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ação – 2017 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura 

Elemento de despesa: 3390.39.00.00 – outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 

Fonte – 0100.000 – Recursos Ordinarios 

 

Orgão – 36000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS 

UO – 30601- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, COMÉRCIO E SERVIÇOS  

Ação – 2019 – Gestão das ações de foment de desenvolvimento economico do Municipio 

Elemento de despesa: 3390.39.00.00 – outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 

Fonte – 0100.000 – Recursos Ordinarios 

 

Orgão – 37000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UO – 30701- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EC41-7F48-C94D-FD1F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 04/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 040 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

8

Ação – 2020 – Gestão do Fundo Municipal de Saúde 

Elemento de despesa: 3390.39.00.00 – outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 

Fonte – 0102.002 – Saúde 15% 

Fonte – 0114.014 – Transferencia SUS 

 

Orgão – 38000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UO – 30801- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Ação – 2029 – Gestão do Fundo de Assistencia Social 

Elemento de despesa: 3390.39.00.00 – outros serviços de terceiros - pessoa jurídica 

Fonte – 0100.000 – Recursos Ordinarios 

Fonte – 0129.029 – Transferencia FNAS 

 

FUNDAMENTO:  Art. 65, §8º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando a acrescentar nova dotação 
orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:   

Contendas do Sincorá, 04 de março de 2021. 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EC41-7F48-C94D-FD1F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 04/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 040 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

9

 

DECRETO Nº 056 / 2021 de 4 de março de 2021. 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
DIRETORA da Escola Municipal Santa Luzia e 
dá outras providências”.  

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - 
BAHIA, Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Contendas do 
Sincorá, e, em conformidade com a Lei Municipal nº 313/2009,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Fica nomeada a Senhora TÁCIA MACEDO DO ROSÁRIO 
SILVA, inscrita no CPF 019.296.205-19, RG 11.666.242-50 
SSP/BA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
DIRETORA da Escola Municipal Santa Luzia, conforme Lei 
Municipal n° 313/2009. 
 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 4 de março de 2021. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EC41-7F48-C94D-FD1F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 04/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 040 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

10

 

DECRETO Nº 057 / 2021 de 4 de março de 2021. 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
SECRETÁRIA ESCOLAR do Centro de 
Educação Infantil Creche Pingo de Gente e dá 
outras providências”.  

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - 
BAHIA, Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Contendas do 
Sincorá, e, em conformidade com a Lei Municipal nº 313/2009,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º. Fica nomeada a Senhorita CAROLAINE CAIRES FREIRE 
inscrita no CPF 074.809.575-64, RG  62.853.328-7 SSP/BA, para 
ocupar o cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIA 
ESCOLAR do Centro de Educação Infantil Creche Pingo de Gente, 
conforme Lei Municipal n° 313/2009. 
 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 4 de março de 2021. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EC41-7F48-C94D-FD1F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 04/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 040 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

11

PORTARIA Nº 006 / 2021  
 

“Constitui Comissão de Recepção dos 
Documentos de Transmissão de Governo e dá 
outras providências”  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ, ESTADO 
FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e para fins de direito,  

CONSIDERANDO a necessidade de constituir Comissão para Recepção e Análise dos 
Documentos entregues pela Comissão de Transmissão, Art. 6º, Inciso IV, Resolução 
1.113/2012;  

CONSIDERANDO que até o presente momento a atual administração não recebeu boa parte 
dos documentos de transmissão;  

CONSIDERANDO que independente da falta de documentos deve ser realizado o Relatório 
de Transmissão; 

R E S O L V E:  

Art. 1º - Constituir uma Comissão de Recepção e Análise de Documentos entregues pela 
Comissão de Transmissão, composta pelos membros: 

Geisiane Martins de Oliveira - CPF n° 056.085.025-58 
Mateus de Oliveira Lopes - CPF nº 069.781.015-16 
Vivian Ribeiro Alves Gomes - CPF nº 002.569.745-51 
 
Art. 2º - A Comissão deverá avaliar toda a documentação, por ventura entregue pela gestão 
anterior, e elaborar Relatório Conclusivo, a fim de encaminhar ao TCM.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 4 de março de 2021.  

 

 

Margareth Pina Souza 
Prefeita 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva e Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EC41-7F48-C94D-FD1F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 04/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 040 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

12

PORTARIA Nº 007 / 2021  
 

 
“ Dispõe sobre a licença prêmio da 
servidora pública municipal VALDEMIR 
OLIVEIRA CONCEIÇÃO, conforme 
adiante se especifica. ”  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, no uso das 

atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município e Lei Municipal.  

 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 03 (três) meses ao Servidor Público Municipal 

VALDEMIR OLIVEIRA CONCEIÇÃO, portador do RG 2.316.796 e CPF nº 

42.578.418-17, concursado no cargo de Guarda Municipal, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças, referente ao período aquisitivo de 

15/03/2009 a 14/03/2014, iniciando-se em 04/03/2021 com término 03/06/2021, 

com retorno às atividades em 04/06/2021. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 
 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 4 de março de 2021. 

 

 

Margareth Pina Souza  
 Prefeita  

 

 
  



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 04/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 040 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

13

PORTARIA Nº 008 / 2021  
 
 
“Dispõe sobre a concessão de Licença Não 
Remunerada à Servidora JOVÂNIA SILVA 
SANTOS. “ 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, no uso das atribuições 

legais e de acordo o que dispõe o Art. 131, Inciso V da Lei Orgânica do Município;  

 

CONSIDERANDO o requerimento da Srtª. JOVÂNIA SILVA SANTOS, Servidora Pública 

Municipal, concursada no cargo de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação 

Cultura, Esporte e Lazer, o qual requere Licença Não Remunerada para trato de interesse 

particular nos termos do Art. 67, Inciso XVI da Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO que o Art. 131, Incisos XX e XXI da Lei Orgânica do Município, faculta ao 

Executivo Municipal a revogação da licença a qualquer tempo, se assim exigir o interesse do 

serviço público municipal.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER Licença Não Remunerada pelo prazo de 02 (dois) anos, a partir do dia 

04/03/2021, à Servidora Pública Municipal JOVÂNIA SILVA SANTOS, Professora, Lotada na 

Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer, devendo a mesma retornar ao 

exercício de seu cargo no dia 03/03/2023.  

  

Art. 2º - Dê-se ciência ao Departamento do Pessoal e a Secretaria de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer.  

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 4 de março de 2021. 

 

 

Margareth Pina Souza 
Prefeita 



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/EC41-7F48-

C94D-FD1F ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: EC41-7F48-C94D-FD1F

Hash do Documento 

762302404C704F3DD0702081167B2984E5C3A2200ACC8EC0D002D909DCCA4E8E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/03/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

04/03/2021 19:08 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


